ファイル名:業績予想と実績の差異に関するお知らせ_1103更新日時:2021/11/05 11:09:00 印刷日時:21/11/05 11:09

2021年11月５日
各 位

会 社 名  コマニー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 塚本 健太

(コード：7945、東証・名証第二部)

問合せ先  取締役 専務執行役員

経営管理統括本部長    篠﨑 幸造

(TEL.0761－21－1144)

連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2021年５月12日に公表した2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績に差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異(2021年４月１日～2021年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 13,300 50 70 10 1.12

実績(Ｂ) 13,832 78 88 12 1.41

増減額(Ｂ－Ａ) 532 28 18 2

増減率(％) 4.0 58.0 26.6 26.1

(ご参考)前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

11,337 △502 △350 △279 △31.35

２．差異の理由

2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高はオフィス市場を中心とした需要

の回復や医療・福祉市場、学校市場に対する営業活動の成果もあり、前回発表予想に対して５億32百万

円増加の138億32百万円となりました。

損益面につきましては、原材料の価格高騰などもありましたが、売上高の増加に加え、製造や物流、

施工における合理化にも取り組み、営業利益は前回発表予想に対して28百万円増加の78百万円、経常利

益は18百万円増加の88百万円となりました。その結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は12百万円

となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、2021年５月12日に発表しました業績予想に変更はありません。

以 上